ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido Rs E OU. 002 [ | Projeto de Lei
O)
Es Hates: CY HIDO) RE A cp RO L] ie RIO RR ]) 0 a V,) F f

o 4) a Projeto Resolução RA DA O

O | Registrado sob o 10230. ar AS q Requerimento NUMERO

fa '

O | Sessão o OL Ê E É Indicação
[14
a. | Funcionário... Márde dare pente a L | Moção

SA Emenda

AUTO R: Vereador Sargento Cruz - PP

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades

legais e regimentais e que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro Luiz Batista - PSDB,

com cópia ao Ilustríssimo Senhor, Secretário de Serviços

Urbanos e Rurais, Senhor Marcio de Barros Albuquerque.

Solicito-vos que seja feito manutenção (recolhimento de galhos

e entulhos) nas ruas do bairro São Pedro, município de

Aquidauana.

Tn

é ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
d):) CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA

* PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido asi EO E. 04. 4J026 [ | Projeto de Lei
as beer H 4 Ig Projeto Decreto Legislativo

pe o E] Projeto Resolução ERA
o Registrado sob o nº=<.. B Requerimento NUMERO

Õ Indicação
: m Moção

mn Emenda

AUTO R: Vereador Sargento Cruz - PP

JUSTIFICATIVA:

Após receber várias reclamações de moradores
do bairro São Pedro, solicito com urgência a retirada de galhos e
entulhos jogados em vários pontos do referido bairro, que
servem como abrigo para animais peçonhentos, proliferação de
baratas, escorpiões, focos de mosquitos e ainda obstrução de
calçadas, causando enormes transtornos as pessoas daquela
localidade e aos que por ali transitam.